
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

ПРИКАЗ 

06.04.2023 №318 

г.Ульяновск 

 

Об итогах проведения городского 

конкурса творческих работ 

«01 глазами детей» 

 

Подведены итоги  городского конкурса творческих работ «01 глазами 

детей», который проводился с 09 по 30 марта 2023 года. 

На конкурс было представлено 185 работ из 33 образовательных  

организаций:  

ОО: Мариинская гимназия, №№  8, 9, 25, 28, 30, 34, 40, 44, 45, 56, 61, 

62, 65, 66, 70, 73, 75, 79, 81, 82, 86, 100, 102, Пригородная СШ,  

УДО: ЦДТ, ЦДТТ1, ЦДТ №2,5,6, ДЭБЦ, ДЮЦ «Планета», ДООЦ 

«Огонёк» 

 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса творческих работ «01 

глазами детей». 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение).  

 
 

 

Начальник  Управления образования                                          С.И. Куликова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Итоги городского конкурса творческих работ 

«01 глазами детей»  

 

Номинация «Рисунок» 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Карякина Анжелика, МБОУ СШ №75, рук. Петухова А.В. 

1 место – Садовникова Анна, МБУ ДО ЦДТ, рук. Безрукова Д.С. 

2 место – Хаймурзина Диана, МБОУ СШ №70, рук. Шигабутдинова М.В. 

2 место – Семёнова Ева, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Долгова О.Н. 

2 место – Еленкин Лев, МБОУ «Мариинская гимназия», рук. Чернышёва Е.А. 

2 место – Семьянова Дарья, МБОУ СШ №25, рук. Мягченкова С.Н. 

3 место – Царёв Константин, МБОУ СШ №25, рук. Мягченкова С.Н. 

3 место – Васильева Алевтина, МБОУ СШ №62, рук. Кузьмина Н.Г. 

3 место – Ломакина Ксения, МБОУ «Средняя школа №61», рук. Морозова 

Л.В. 

3 место – Чатинян Давид, МБОУ «Мариинская гимназия», рук. Ильина Т.Е. 

3 место – Шаговских Елизавета, МБОУ «Пригородная СШ», рук. Рахимова 

О.В. 

 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Кидрасова Самира, МБОУ «Пригородная СШ», рук. Рахимова 

2 место – Золотова Злата, МБОУ гимназия №79, рук. Евдокимов А.В. 

2 место – Кривинчук Владислав, МБОУ «Средняя школа №61», рук. 

Морозова Л.В. 

3 место – Жданова Каролина, МБОУ «Средняя школа №61», рук. Морозова 

Л.В. 

3 место – Богоудинова Маргарита, МБОУ СШ №75, рук. Кудимова Н.В. 

3 место – Кириллов Сергей, МБОУ СШ №8, рук. Михайлова А.А. 

 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Чистякова Екатерина, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Накушнова Ю.А. 

1 место – Сизов Тимофей, МБОУ СШ №65, рук. Ионова Н.Ю. 

2 место – Шаров Александр, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Кичигина Т.А. 

2 место – Новикова Ульяна, МБОУ «Мариинская гимназия», рук. Чернышёва 

Е.А. 

2 место – Калеганова Валерия, МБОУ СШ №66, рук. Михайлишина М.А. 

3 место – Лазарев Богдан, МБОУ СШ №25, рук. Алешина М.Е. 

3 место – Богатырёв Прохор, Назарова Варвара, Шибанова Василина, МБУ 

ДО «ДЮЦ Планета», рук. Кармолина А.Е. 

3 место – Овчинникова Алиса, МБОУ гимназия №44, рук. Тургульдинова 

Е.В. 



3 место – Курносов Тимофей, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Киселёва А.И. 

 

Возрастная категория 11-14 лет 

2 место – Заболотнов Павел, МБОУ СШ №70, рук. Фокавин М.Ю. 

 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Богданова Екатерина, МБОУ лицей №40 при УлГУ, рук. 

Сафаргалеева Т.В. 

 

Номинация  «Презентация» 
 

возрастная категория 7-10 лет 

  
место Ф.И.призёра МБДОУ Ф.И.О. педагога 

1 Трифонов Артём МБУ ДО ДЭБЦ Юсупова Э.Р. 

2 Романов Денис МБОУ Губернаторский 

лицей №102 

Новик Е.А 

3 Тихонович Михаил МБОУ Средняя школа №86 Павлова Е.П. 

 

возрастная категория 11-14 лет 

 

место Ф.И.призёра МБДОУ Ф.И.О. педагога 

1 Лебедев Максим МБОУ Губернаторский 

лицей №102 

Малькова М.Ю. 

2 Егоров Илья МБОУ Средняя школа №73 Борщ Е.А. 

2 Лавров Кирилл МБОУ Губернаторский 

лицей №102 

Макашова О.А. 

3 Тагирова  Диана МБОУ Пригородная Средняя 

школа 

Порецкая Я. А. 

 

возрастная категория 15-18 лет 

 

место Ф.И.призёра МБДОУ Ф.И.О. педагога 

1 Борисова Софья МБОУ Гимназия №30 Карташова Е.В. 

2 Белозерова Дарья МБОУ Средняя школа №61 Елескина О.А. 

3 Матренина 

Кристина 

МБОУ Гимназия №30 Карташова Е.В. 

 

 Номинация  «Компьютерный рисунок» 
 

возрастная категория 7-10 лет 
  

место Ф.И.призёра Образовательная организация Ф.И.О. педагога 

1 Лобанов Семён МБОУ Средняя школа №81 Исаева Е.Ю 

2 Шишкина Екатерина МБОУ Мариинская гимназия Чекалина Н.Н. 

3 Куприянова Софья МБУ ДО ДЭБЦ Киселева А.И. 

3 Макарова Софья МБУ ДО ЦДТ Костолина С.В. 

 

возрастная категория 11-14 лет 



 
место Ф.И.призёра Образовательная организация Ф.И.О. педагога 

1 Шарипжанов Ильнур МБОУ Средняя школа №9 Шакирова С.А. 

2 Галеева Амина МБУ ДО ЦДТ №2 Ганеева Н.Р. 

2 Бергман Кристина МБОУ Средняя школа №61 Антакова А.П. 

3 Фунин Илья МБОУ Губернаторский лицей 

№102 

Макашова О.А. 

3 Крашенинникова  

Екатерина 

МБУ ДО ЦДТТ №1 Волкова Е.В. 

 

возрастная категория 15-18 лет 

 

место Ф.И.призёра Образовательная организация Ф.И.О. педагога 

1 КузнецоваАнастасия МБОУ Гимназия №30 Степанова А.Ю. 

2 Казаков Даниил МБОУ Гимназия №30 Степанова А.Ю. 

2 Гришина Мирия МБОУ Гимназия №30 Степанова А.Ю. 

3 Соболев Денис МБОУ Гимназия №30 Степанова А.Ю. 

3 Санатуллова Диляра МБОУ Средняя школа №61 Елескина О.А. 

 

Номинация  «Анимационный ролик» 
 

возрастная категория 7-10 лет 
 

место Ф.И.призёра Образовательная организация Ф.И.О. педагога 

1 Карпов Роман МБОУ Губернаторский лицей 

№100 

Белова Е.А. 

1 Павлов Егор, 

Прусаков Иван, 

Шачин Арсений 

МБОУ Средняя школа №61 Ильясова В.И. 

 
возрастная категория 11-14 лет 

 

место Ф.И.призёра Образовательная организация Ф.И.О. педагога 

1 Кукушкина Юлия МБУ ДО ЦДТ №6 Урусова М.А. 

2 Шохов Максим МБОУ Средняя школа №9 Шакирова С.А. 

3 Пальчук Юлия МБОУ Средняя школа №28 Игошина Ж.А. 

 
возрастная категория 15-18 лет 

 
место Ф.И.призёра Образовательная организация Ф.И.О. педагога 

1 Додонова Алиса МБОУ Средняя школа №61 Елескина О.А. 

2 Моргунова Мария МБОУ Средняя школа №61 Елескина О.А. 

3 Куликов Матвей, 

Капишников Илья 

МБОУ Средняя школа №61 Елескина О.А. 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

